



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew
tel. (22) 780 60 83 e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew, 18 sierpnia 2020 r.

SEK.0003.26.2020

BIURO RADY MIEJSKIEJ

2020 -08- 19

WPLY NĘŁO

Ilość załączników

Podpis

Pan Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Karczewie

W odpowiedzi na interpelację Pana Artura Laskusa, Radnego Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 05.08.2020 r. uprzejmie informuję, że sytuacja związana z zaleganiem mas wodnych w przypadku opadów gwałtownych jest problemem nie tylko naszego miasta, ale też praktycznie wszystkich zurbanizowanych ośrodków miejskich.

Od kilkunastu lat daje się dostrzec niekorzystny trend zmian klimatycznych, znacznie zmienił się charakter opadów. Stają się one krótsze i gwałtowniejsze. Prowadzi to do sytuacji w której dotychczasowe rozwiązania nie mają możliwości przyjęcia nadmiaru wód występujących chwilowo. Postępujący proces urbanizacji polegający na utwardzaniu kolejnych terenów naturalnych na posesjach prywatnych mogących retencjonować wody opadowe w pobliżu wymienionych lokalizacji, tym bardziej pogarsza sytuację.

W przypadku modernizacji ul. Westerplatte ze względu na jej silne zurbanizowanie (wszędzie zabudowane posesje mające w większości właścicieli prywatnych) nie można było zmienić systemowo sposobu odprowadzenia wód deszczowych w rejonie drogi. Wszystkie występujące urządzenia zostały oczyszczone i miarę konieczności wyremontowane. Niestety nie ma możliwości technicznej natychmiastowego odprowadzenia wód opadowych w sytuacji opadów gwałtownych. Z takimi sytuacjami nie radzi sobie kanalizacja deszczowa nie tylko w naszym mieście, ale i też w pobliskiej Warszawie, gdzie w tym samym okresie, o którym wspomina Pan Radny, mieliśmy przypadki zatopienia całych pojazdów, do czego szczęśliwie w naszej miejscowości nie doszło.

W chwili obecnej badamy możliwość techniczną posadowienia zbiornika retencjonującego wody opadowe. Niestety jest to zadanie skomplikowane zarówno ze strony technicznej, jak i własnościowej. Wymaga ono podjęcia licznych działań formalnych i planistycznych, tak, aby ewentualne wydatkowanie środków publicznych przyniosło

zamierzony efekt, a nie było jedynie działaniem dla samego pokazania aktywności w tej dziedzinie. Jak uprzednio wspomniałem, silne zurbanizowanie terenu oraz struktura własnościowa terenów w sposób istotny wpływa na możliwości polepszenia sytuacji oraz jej potencjalne koszty.


BURMISTAZ KARCZEWA
mgr Michał Rudzki